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Information om konsumentskyddsregler 

Det är 15 år sedan marknadsföringslagen trädde i kraft. Genom branschöver­

enskommelser och riktlinjer har det varit möjligt att skapa spelregler på 

marknaden som myndigheter och företag kunnat enas om. 

Det är naturligtvis tillfredsställande att det i det stora hela rått enighet om 

tillämpningen av marknadsföringslagen. 

Men inte sällan brister det i fråga om kunskap om ställda krav och vilja att 

följa dessa. 

När en riktlinje utfärdats görs ofta en informationsinsats som leder till att 

företagen agerar i enlighet med vad som sägs i riktlinjen. Men så småningom 

faller riktlinjen i glömska och därmed också de regler som uppställts i 

riktlinjen. Detta sker inte av ond vilja utan är ett uttryck för att all 

information måste upprepas för att ge varktig effekt. 

Det kan för en myndighet synas naturligt att medborgarna skall känna till 

lagar och förordningar. l praktiken är det dock inte fullt så enkelt. Det är 

därför nödvändigt att finna former för en mer kontinuerlig information om 

gällande regler. l första hand är detta en uppgift för näringslivets organisatio­

ner, men det bör lämpligen ske i samråd med myndigheten. Den får inte bara 

springa ifrån sitt ansvar genom att skylla på bristande resurser. 

Det är också viktigt att reglerna revideras i takt med utvecklingen. Om 

innehållet i en riktlinje upplevs som föråldrat blir efterlevnaden dålig redan 

av den anledningen. 

Konsumentverket har därför anledning att tillsammans med näringslivets 

organisationer se över riktlinjer och branschöverenskommelser med jämna 

mellanrum för att säkerställa att reglerna verkligen är i takt med tiden. 

Hemställan 

Mot bakgrund av det anförda hemställs 

l. att riksdagen hos regeringen begär att konsumentverket får i 

uppdrag att finna former för en mer kontinuerlig information om 

gällande regler och riktlinjer på konsumentskyddsområdet, 

2. att riksdagen ger regeringen till känna vad i motionen anförts om 

revidering av regelsystemet på konsumentskyddsområdet i takt med 

utvecklingen. 
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